РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» декабря  2020г.
                                   № 23
с. Скородное

«Об усилении мер

пожарной безопасности на территории

Скородненского сельского поселения в период

Новогодних и Рождественских праздников»

      Во исполнение распоряжения КЧС и ОПБ Орловской области  от 21.12.2020г №28 «Об усилении мер пожарной безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников», Федеральных Законов «О пожарной безопасности» и «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях предотвращения пожаров и негативных последствий от них на территории Скородненского сельского поселения, в том числе,  в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников постановляю:
      1. Ужесточить контроль за обеспечением первичных мер пожарной безопасности в границах поселения с 21.12.2020 года.

      2. Организовать дежурство работников администрации в период Новогодних и Рождественских праздников.
      3. Принять меры по проведению наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние и оборудованию (очистке) подъездных путей к ним.

      4. Силами работников администрации совместно с депутатами провести разъяснительно - профилактическую работу среди населения, особенно с лицами злоупотребляющими спиртными напитками, обратив особое внимание на состояние отопительных приборов помещений жилых домов (квартир) и вручением памяток по пожарной безопасности в период новогодних праздников.

      5. Руководителям предприятий и учреждений расположенных на территории сельского поселения: Токаревой Г.В., Спиридоновой О.П., Курдюкову Н.Н., Молгаард К.  взять под личный контроль обеспечение мер первичной безопасности во время проведения Новогодних мероприятий и на время Новогодних выходных.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                    Е.С.Шадиева